1

股票简称：百联股份 百联 B 股

证券代码： 600827    900923                                        编号：临 2022-039

上海百联集团股份有限公司

关于 2022 年第三季度获得政府补助情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、获取补助的基本情况

上海百联集团股份有限公司（以下简称“公司”）及下属控股子公司于 2022年第三

季度累计收到政府补助情况如下：

  单位：元    币种：人民币

序号  补助项目  收到日期  补助金额
与资产相关或

与收益相关

1  营业外收入-政府补助-其他  2022 年 7 月 7,345,041.00  与收益相关

2  税金返还  2022 年 8 月 7,324,000.00  与收益相关

3  税金返还  2022 年 9 月 5,462,440.96  与收益相关

4  财政拨款  2022 年 8 月 5,179,600.55  与收益相关

5  企业扶持资金  2022 年 7 月 4,309,000.00  与收益相关

6  浦东新区经济发展财政扶持  2022 年 8 月 4,000,000.00  与收益相关

7  税收返回收入  2022 年 7 月 1,448,490.89  与收益相关

8  开发扶持资金  2022 年 7 月 1,164,000.00  与收益相关

9  税金返还  2022 年 9 月 956,305.44  与收益相关

10  营业外收入-政府补助-其他  2022 年 8 月 832,088.88  与收益相关

11  营业外收入-政府补助-其他  2022 年 9 月 541,016.72  与收益相关

12  财政扶持资金  2022 年 7 月 512,000.00  与收益相关

13 单笔 50 万元以下补贴（共 31 笔） 2022 年 7-9 月 4,246,542.63  与收益相关

合计  43,320,527.07

2

二、政府补助的类型及对上市公司的影响

公司及下属控股子公司于 2022 年第三季度累计收到政府补助为人民币

43,320,527.07元（未经审计），均为与收益相关的政府补助。

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》的规定，与收益相关的政府补助，

是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。与收益相关的政府补助在实际收到

时，用于补偿本公司以后期间的相关成本费用或损失的，确认为“递延收益”，并

在确认相关成本费用或损失的期间，计入当期损益（与本公司日常活动相关的，计

入其他收益；与本公司日常活动无关的，计入营业外收入）；用于补偿本公司已发

生的相关成本费用或损失的，直接计入当期损益（与本公司日常活动相关的，计入

其他收益；与本公司日常活动无关的，计入营业外收入），并计入当年非经常性损

益。

公司收到的上述政府补助具体对公司 2022 年度的影响额将以经注册会计师年

度审计后的金额为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海百联集团股份有限公司董事会

 2022 年 10月 29日